FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
How many children are currently known as being electively home educated in the local authority? 
As of 30th May 22 - 679.

Of those children, how many have:

a. no known Special educational needs and disabilities (SEND)?
580.

b. Special educational needs and disabilities (SEND) with and without EHCPs?
99.

      2.     How many pupils were deregistered from school to be electively home educated in the local authority in:

a.     July 2021

3
b.     July 2020

9

c.     July 2019

14

d.     July 2018

7


e.     July 2017

7
      3.     How many children with no known Special educational needs and disabilities (SEND) were deregistered from school to be electively home educated in the local authority in:

a.     July 2021

3
b.     July 2020

8
c.      July 2019

14
d.     July 2018

7
e.     July 2017

6
      4.     How many children with special educational needs and disabilities (SEND) with and without EHCPs were deregistered from school to be electively home educated in the local authority in:

a.     July 2021

0
b.     July 2020

1
c.      July 2019

0
d.     July 2018

0
e.     July 2017

1
      5.     How many children were deregistered from special schools to be electively home educated in the local authority in:

a.     July 2021

0
b.     July 2020

0
c.      July 2019

0
d.     July 2018

0
e.     July 2017

0
     6.     How many children under mental health services, such as CAMHS, were deregistered from school to be electively home educated in the local authority in:

a.     July 2021

b.     July 2020

c.      July 2019

d.     July 2018

e.     July 2017

It is not feasible to collate the data requested within the 18 hour limit prescribed by the Act.  Therefore, the following exemption is applicable:

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

This data is not held in a reportable format.  Staff would need to trawl through pupil records, SEN records, Social Care records etc. to establish if the children had been, or, were currently, registered with CAMHS.  This would require weeks of officers time.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act.


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
